▪ Títulos de deuda de calidad (con una calificación mínima de BBB-/Baa3 o equivalente 
otorgada por una de las agencias de calificación) emitidos por entidades del sector 
público de un país de la OCDE (Estados, organismos supranacionales), con un importe 
de emisión mínimo de 250 000 000 EUR (doscientos cincuenta millones de euros) y con 
un vencimiento residual máximo de 30 años. 

▪ Títulos de deuda de calidad (con una calificación mínima de BBB-/Baa3 o equivalente 
otorgada por una de las agencias de calificación) emitidos por entidades del sector 
privado de un país de la OCDE (Estados, organismos supranacionales), con un importe 
de emisión mínimo de 250.000.000 EUR (doscientos cincuenta millones de euros) y con 
un vencimiento residual máximo de 15 años. 

▪ Acciones que cotizan o se negocian en un mercado regulado de un Estado miembro de 
la Unión Europea o en una bolsa de un Estado miembro de la OCDE a condición de que 
las acciones estén incluidas en un índice importante.